
Posudek vedoucího/oponenta bakalářské/diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studenta/-tky: Bc. Jana Chalupová 
Název práce: Učitel, kolegialita a spolupráce 
Vedoucí práce: Doc. PhDr. Hana Kasíková, CSc. 
Oponent práce: Mgr. Michaela Charyparová 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 105 
Počet stránek příloh:6 
Počet titulů v seznamu literatury: 35 
 
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 

1 2 3 4 

  

x    

  

X    

  

x    

  

x    

  
x    

  
X    

  

X    

  

x    

  
x    

  
x    

  
X    

  

x    

  



 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji/nedoporučuji 
 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 
 

Jaké výhody a jaká úskalí vnímáte u Vámi vybrané metody vícečetné případové studie? 

 

Které neúčinné formy spolupráce mezi učiteli na školách vnímáte v kontextu současného 

fungování škol jako nejproblematičtější? 
 

 

 

Diplomantka předkládá práci, jejíž téma je v posledních letech zpracováváno studenty 

pedagogických oborů, je stále aktuální a jeho analýza obor pedagogika jistě obohacuje. Práce 

Jany Chalupové je pro obor přínosná z několika důvodů. Je psána přehledně, má perfektní 

strukturu i obsah. Autorka pracuje s výzkumy, které byly v oblasti, která je tématem její práce, již 

realizovány, zdařile je využívá jednak pro čtenářovu orientaci v dané problematice, ale také jako 

základ pro výzkum vlastní. Oceňuji vhodný výběr bibliografických zdrojů. Empirická část práce 

je rozdělena na několik dílů. V první části autorka seznamuje čtenáře s metodologií svého 

výzkumu. Druhá část je věnována kvantitativnímu výzkumnému šetření a interpretaci dat, třetí 

kvalitativnímu šetření. V empirické části je třeba autorku ocenit za volbu vícečetné případové 

studie, která z hlediska metodologického zpracování není jednoduchá.  Jana Chalupová data 

zpracovala a interpretovala přehledně a jasně. Po prostudování její práce musím zkonstatovat, 

že  metodologická práce autorky je zdařilá.  V závěru práce nechybí odborným kritickým 

pohledem sepsaná diskuse a shrnutí. 
 
 
 



 
 
Datum, podpis: 3.6.2013 


